[image: image1.png]
Сельское  поселение  Сентябрьский

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

  РЕШЕНИЕ
  04.03.2010                                                                                        №  92
п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Сентябрьский

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский, внесенные Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения положений Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Принять  изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский (прилагаются).

2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский», после его государственной регистрации.

Глава    поселения                                                                     А.В. Светлаков
Приложение
к   решению Совета депутатов

 сельского поселения Сентябрьский

               от  04.03.2010  № 92
Изменения и дополнения в Устав

сельского поселения Сентябрьский
1) Статья 3:

 в пункте 1 подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;

в пункте 2:

а) в первом абзаце слово "субвенций" заменить словами "межбюджетных трансфертов", дополнить в конце предложения словами "в  соответствии  с  Бюджетным   кодексом Российской Федерации";

б) в абзаце третьем слово "субвенций" заменить словами "межбюджетных трансфертов";

2) Статья 3.1.

в пункте 1:

 подпункт 2 исключить;

 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание муниципальной пожарной охраны;»;

в пункте 2:

слова "только за счет собственных   доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)"   заменить словами "за счет доходов местного бюджета, за  исключением   межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов  бюджетной  системы   Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным   нормативам отчислений";

3) Статья 17:

  в пункте 1 слова «в случае его роспуска» исключить;

  в пункте 2 слова «могут быть также прекращены» заменить словами «также прекращаются»;

   пункт 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.»;

4) Статья 19:

в пункте  1 подпункт 11 дополнить словами «и иными федеральными законами»;

5) Статья 24:

пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) полномочия по осуществлению муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»

6) Статья 27:

 пункт 1 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом поселения»;

 в пункте 3 первое предложение  дополнить словами «в течение 10 дней»;

               в пункте 3 второе предложение исключить.

7) Статья 28

пункт 2 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

 «Глава поселения, исполняя полномочия председателя Совета поселения, подписывает решения Совета поселения, не имеющие нормативного характера.»;

8) Статья 44:

  пункт 1 дополнить предложением следующего содержания»

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и (или) дополнения вносятся в целях приведения устава поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами.»;

 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.

  Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и предусматривающие создание контрольного органа поселения, вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 5 настоящей статьи.».

3